HỘI NÔNG DÂN VIỆT NAM

BCH HỘI ND TỈNH QUẢNG TRỊ        Đông Hà, ngày 22 tháng 7  năm 2014
                                    *
                       Số:  211 CV/HNDT
          “V/v tổ chức hoạt động kỷ niệm 67 năm

    ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/7/1947- 27/7/2014)”
Kính gửi:    Ban Thường vụ Hội Nông dân các huyện, thị xã, thành phố
           Thực hiện Kế hoạch số 2162/KH-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Trị về việc “tổ chức các hoạt động kỷ niệm 67 năm ngày Thương binh- Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2014)”; nhằm tiếp tục phát huy truyền thống “Uống nước, nhớ nguồn” và bày tỏ lòng tri ân đến các Liệt sĩ, các Bà mẹ Việt Nam Anh hùng, các thương binh, bệnh binh, gia đình có công với nước, cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị HND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn thực hiện một số nội dung hoạt động cụ thể như sau:

           1. Tổ chức tuyên truyền ý nghĩa ngày Thương binh- Liệt sĩ 27/7 thông qua các hoạt động tại địa phương; các hoạt động thăm hỏi tặng quà cho Thương binh, bệnh binh, Bà mẹ VNAH, thân nhân gia đình Liệt sỹ, NCC với cách mạng; Vận động hội viên nông dân tham gia tổ chức tốt lễ tri ân các anh hùng Liệt sỹ tại cơ sở.
      2. Chủ động phối hợp với các ban, ngành tại địa phương, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 67 năm ngày thương binh, liệt sỹ trang trọng, nghiêm túc, thể hiện tình cảm sâu sắc và trách nhiệm, tạo sự ủng hộ và thu hút được hội viên nông dân tham gia, phong phú về nội dung, thiết thực và tiết kiệm.

       3. Biểu dương các tập thể, cá nhân có nhiều thành tích trong phong trào “Đền ơn đáp nghĩa”, nêu gương người có công gương mẫu, làm kinh tế giỏi.

         Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh đề nghị HND các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện, nhằm góp phần vào việc giáo dục tinh thần yêu nước và truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” cho cán bộ, hội viên nông dân./.

  Nơi nhận:                                                                T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên                                                                                       PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu VP; Ban TH-XH

(đã ký)

Nguyễn Thị Hường